

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 14 de março de 2017

Ano VIII - Edição nº 00825 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- DECRETO Nº 20, DE 02 DE MARÇO DE 2017.
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021A/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022A/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 023A/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024A/2017.

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



DECRETO Nº 20, DE 02 DE MARÇO DE 2017.

Institui aposentadoria por invalidez em favor de servidor público municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 84, inciso, VII e art. 28, inciso II, alínea "a", da Lei Orgânica deste Município, à vista do disposto no art. 40, §1º,I, da Constituição Federal, combinado com o artigo 34 da Lei Municipal nº 048/2007, e com base no processo Administrativo nº 055/2015.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aposentada por Invalidez a servidor **Marcos Venicio Mota Fiuza**, RG nº 0573394903 e CPF 903.409.735 87, no cargo de Guarda Municipal, matrícula 1204513, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços deste Município, nos termos do artigo 34, da Lei Municipal nº 048/2007.

Art. 2º - Ficam estabelecidos proventos integrais de R\$ 1.035,00 (um mil e trinta e cinco reais), nos termos do que estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos do art. 84 do mesmo diploma legal.

Art. 3º - Fica revogado o Decreto de nº 022, de 01 de novembro de 2016.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 02 DE MARÇO DE 2017.

EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Dispensa





DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 021A/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, AGRICULTURA, PELO PERIODO DE UM MÉS. **CONTRATADO:** DATACIT CENTRO DE **INFORMATICA** TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 VALOR: R\$ 3.277,92 (TRES MIL E DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO **INTERESSADA: SECRETARIAS MUNICIPAL** ADMINISTRAÇÃO, OBRAS Ε URBANISMO Е AGRICULTURA. CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A **DISPENSA DE LICITAÇÃO** PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021A/2017, COM VISTAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS ADMINISTRAÇÃO, DE OBRAS E SECRETARIAS AGRICULTURA, PELO PERIODO DE UM MÊS, ATRAVES SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E AGRICULTURA, ATRAVÉS DA **EMPRESA** DATACIT DATA CENTRO DE INFORMATICA TELECOMUNICACÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000
CNPJ: 13.883.996/0001-72



DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 022A/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIA DE SAUDE, PELO PERIODO DE UM MÊS. CONTRATADO: DATACIT CENTRO DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 VALOR: R\$ 1.541,84 (HUM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAUDE. CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022A/2017, COM VISTAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIA DE SAUDE, PELO PERIODO DE UM MÊS, ATRAVES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DA EMPRESA DATACIT DATA CENTRO DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44,250-000
CNPJ: 13.883.996/0001-72



DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 023A/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PELO PERIODO DE UM MÊS. CONTRATADO: DATACIT CENTRO DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 VALOR: R\$ 1.147,28 (HUM MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIAS MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL . CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023A/2017, COM VISTAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL , PELO PERIODO DE UM MÊS, ATRAVES SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ATRAVÉS DA EMPRESA DATACIT DATA CENTRO DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.





DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 024A/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, PELO PERIODO DE UM MÊS. CONTRATADO: DATACIT CENTRO DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 VALOR: R\$ 1.673,36 (HUM MIL SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024A/2017, COM VISTAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA , PELO PERIODO DE UM MÊS, ATRAVES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ATRAVÉS DA EMPRESA DATACIT DATA CENTRO DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 089.054.61/0001-15 CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.